

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE BELMONTE

CNPJ: 80.912.108/0001-90

Telefone: (49) 3625-0066

Endereço: Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro

CEP: 89925-000 - Belmonte

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 16/2023

Processo Adm.: 57/2023

Data do Processo: 24/05/2023

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 57/2023  
b) **Nr. Licitação:** 16/2023 - PR  
c) **Modalidade:** Pregão presencial  
d) **Data de Homologação:** 15/06/2023  
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA POLÍCIA MILITAR NO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC, CONFORME O CONVÊNIO DE RADIO PATRULHA E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<b>IVO ALOISIO BUCHE</b>				
1 - ABACAXI, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO OU GRANDE, FRUTO SAU - Marca: CEASA	KG	5,000	6,8500	R\$ 34,25
3 - BATATA INGLESA, 1a QUALIDADE, GRAÚDA, PADRÃO UNIFORME, - Marca: CEASA	KG	10,000	5,1500	R\$ 51,50
5 - BRÓCOLIS: PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL. TER ATINGIDO O MÁXIMO - Marca: CEASA	UN	5,000	6,8300	R\$ 34,15
7 - CENOURA, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM BROTOS, DEVE ES - Marca: CEASA	KG	5,000	6,8300	R\$ 34,15
9 - LARANJA COMUM: FRESCA, DE BOA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, S - Marca: CEASA	KG	10,000	4,3700	R\$ 43,70
11 - MAMÃO, TIPO FORMOSA, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇ - Marca: CEASA	KG	10,000	11,8300	R\$ 118,30
13 - MANGA, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, M - Marca: CEASA	KG	5,000	8,3300	R\$ 41,65
15 - MELÃO, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, M - Marca: CEASA	KG	5,000	6,1100	R\$ 30,55
17 - PERA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, MA - Marca: CEASA	KG	5,000	9,8100	R\$ 49,05
19 - PIMENTÃO VERDE: VEGETAL FIRME E INTEGRO, TEXTURA E CONSIST - Marca: CEASA	KG	5,000	9,8200	R\$ 49,10
21 - ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, - Marca: CEASA	UN	10,000	3,8200	R\$ 38,20
23 - MORANGO: DE BOA QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS DO CULTIVO BE - Marca: CEASA	KG	5,000	31,7400	R\$ 158,70
<b>MERCADO BORTOLUZZI - EPP</b>				
2 - BANANA CATURRA, 1A QUALIDADE, DEVE ESTAR FIRME, SEM LESÕES D - Marca: Cantu	KG	20,000	4,8500	R\$ 97,00

Belmonte, 15/06/2023

JAIR ANTONIO GIUMBELLI

PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE BELMONTE

**CNPJ:** 80.912.108/0001-90**Telefone:** (49) 3625-0066**Endereço:** Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro**CEP:** 89925-000 - Belmonte**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 16/2023****Processo Adm.:** 57/2023**Data do Processo:** 24/05/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	<b>Un.</b>	<b>Quantidade</b>	<b>VI. Unitário</b>	<b>Total dos Itens</b>
4 - BETERRABA, 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PADRÃO UNIFORME, SEM - Marca: Cantu	KG	5,000	4,6500	R\$ 23,25
6 - CEBOLA BRANCA, 1A QUALIDADE, GRAÚDA, SEM BROTOS, DEVE ESTAR - Marca: Cantu	KG	5,000	6,5400	R\$ 32,70
8 - COUVE FLOR: PRODUTO FRESCO E SAUDÁVEL. TER ATINGIDO MÁXIMO - Marca: Cantu	UN	5,000	6,8300	R\$ 34,15
10 - MAÇA GALA, 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO DE NO MINIMO 7 CM DE - Marca: Cantu	KG	5,000	8,8300	R\$ 44,15
12 - MANDIOCA, DESCASCADA CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. ISENT - Marca: Cantu	KG	5,000	10,3400	R\$ 51,70
14 - MELANCIA: DE 1ª QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, MATURAÇÃO ADE - Marca: Cantu	KG	10,000	2,8400	R\$ 28,40
16 - OVOS DE GALINHA, TIPO 1, EMBALADOS EM DÚZIAS, TAMANHO MÉDIO, - Marca: Cantu	DZ	10,000	11,8600	R\$ 118,60
18 - PÊSSEGO EM CALDA: PÊSSEGOS EM METADES. EMBALAGEM LATA COM PE - Marca: Cantu	UN	5,000	12,8400	R\$ 64,20
20 - REPOLHO BRANCO, DE 1A QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM - Marca: Cantu	KG	5,000	3,3300	R\$ 16,65
22 - CHEIRO VERDE MAÇO MÍNIMO 100GRS - Marca: Cantu	UN	10,000	5,8300	R\$ 58,30
24 - UVA - TIPO COLONIAL DE BOA QUALIDADE - Marca: Cantu	KG	10,000	16,4900	R\$ 164,90
			<b>Total geral:</b>	<b>R\$ 1.417,30</b>

Belmonte, 15/06/2023

\_\_\_\_\_  
JAIR ANTONIO GIUMBELLI  
PREFEITO MUNICIPAL